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www.stadtwerke-ochtrup.de

„Wo veranstalten Sie Ihre Konzerte?“

Preisblatt für die Wasserversorgung

LokalWasser

Preise Grundpreis 
( € / Monat und Zähler )

Arbeitspreis 
( € / m³ Wasser )

 netto brutto netto brutto

Zähler bis Nenngröße 5 m³/h 7,26 7,77 1,51 1,62

Zähler bis Nenngröße 35 m³/h 22,50 24,08 1,51 1,62

Zähler über Nenngröße 35 m³/h 177,93 190,39 1,51 1,62

Die Stadtwerke Ochtrup bieten die Versorgung mit Wasser aus dem Versorgungsnetz zu 
den Bestimmungen der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit 
Wasser“ (AVBWasserV) vom 20. Juni 1980, einschließlich der „Ergänzenden Bedingungen“  
und der „Technischen Anschlussbedingungen“ der Stadtwerke, zu den oben genannten 
Tarifpreisen an.

Das Trinkwasser für Ochtrup.

Falls Sie Fragen zum Tarif haben, rufen 
Sie uns einfach unter Telefon 02553  
71-33 an oder schreiben Sie uns eine  
E-Mail an info@stadtwerke-ochtrup.de.  
Wir helfen Ihnen gerne weiter.

1. Wasserhärte: Das Wasser im Versor-
gungsgebiet der Stadtwerke Ochtrup liegt 
im Härtebereich 3. 2. Umsatzsteuer: Die 
Nettopreise verstehen sich zuzüglich der 
gesetzlichen Umsatzsteuer in Höhe von 
z.Zt. 7 %. Ändert sich der Steuersatz, än-
dern sich die Bruttopreise entsprechend. 
3. Zusammensetzung des Wasserpreises: 

Der Preis für Wasser setzt sich aus einem 
Monatsgrundpreis für die Bereitstellung der 
Anlagen und einem Arbeitspreis für jeden 
abgenommenen Kubikmeter (m³, siehe Ta-
belle) zusammen. Der Grundpreis gilt pro 
Zähler. 4. Preisänderungen innerhalb eines 
Abrechnungszeitraumes: Bei Änderungen 
der Preise während eines Abrechnungszeit-

raumes wird der Wasserverbrauch zeitan-
teilig abgerechnet. Kunden, die mit dieser 
Regel nicht einverstanden sind, werden 
gebeten den Zähler selbst abzulesen. Die 
Zählerstände teilen Sie bitte den Stadtwer-
ken Ochtrup unter 02553 71-33 oder im Inter-
net unter www.stadtwerke-ochtrup.de mit.  
5. Standrohre: Standrohre werden von den 

Stadtwerken zur Verfügung gestellt. Die 
Standrohre können in den Geschäftsräumen 
der Stadtwerke Ochtrup gegen eine Gebühr 
geliehen werden. Weiteres regelt ein separa-
ter Standrohrvertrag.

Gültig ab 01.01.2021
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